

Hemmelig.

57

Dette eksemplar bedes tilbakelevert Stortingets kontor når saken er behandlet i Stortinget.

**Innst. S. D.**

Innstilling fra Stortingets Presidentskap angående spørsmålet om offentliggjørelse av visse av Grønlandssakens dokumenter.

Til Stortinget.

I møte for lukkede dører den 30 juni 1933 fattet Stortinget etter forslag fra representanten M. J. Strand følgende beslutning: «De debatter som har vært ført om Grønlandssaken i de hemmelige stortingsmøter i årene etter 1923 samt skrivelse fra Ishavsrådet av 7 februar 1931 blir også å offentliggjøre i den utstrekning Presidentskapet finner det forsvarlig.»

I møtet 7 november 1933 bemyndiget det daværende presidentskap dettes formann, Hambro, til å gjennomgå disse debatter, herunder også referatene i utenriks- og konstitusjonskomiteen og protokollkomiteen. Formannens forslag til, hvad der ikke burde medtas i offentliggjørelsen, skulde så forelegges Presidentskapet i et senere møte.

Hr. Hambro har også utført dette arbeide.

Imidlertid finner flertallet i det nuværende Presidentskap (Nygaardsvold, Aas og Eiesland) det av flere grunner overveiende betenkelig å offentliggjøre ovennevnte referater nu, hvorfor de fore-

slår, at der for tiden ikke foretas nogen offentliggjørelse.

Presidentskapets medlem, Moseid, stemmer for offentliggjørelse overensstemmende med Stortingets beslutning av 30 juni 1933.

Presidentskapets medlem, Hambro, ønsket ikke å delta i voteringen, da flere av de uttalelser, der er tale om å offentliggjøre, er hans egne.

Bergersen har på grunn av sykdom ikke deltatt i denne saks behandling.

I henhold til ovenstående innstilles til Stortinget å fatte følgende

beslutning:

De i stortingsbeslutningen av 30 juni 1933 nevnte referater m. v. i Grønlandssaken blir for tiden ikke å offentliggjøre.

Stortingets Presidentskap den 22 februar 1935.

Johan Nygaardsvold. C. J. Hambro  
Gabriel Moseid. Jon R. Aas. G. Eiesland.

*Alt så det med de som kan føle sig trøstløse  
og da får pypen en annen luft sigt Håndver*